Spine dicitur p̄pta

Nō p̄ fructus boni hoīs

Q Octauus est de victoria inimici tripudius
et exultatio. **Ysaie. ix.** Letabuntur coram te si
cut exultant victores capta preda. **¶ Non^o**
est fomitis et concupiscentie mali debilitatio.
quia per bene operari concupiscentia mali de
bilitatur et incipit displicere. **¶ Decimus** est
expiencie boni eruditio. **Eccle. xiiij.** Qui non
est expertus pauca recognoscit. Propterea
dicit. **Ps.** Sustate et videte quoniam suavis
est dominus. **¶ Undecimus** est cognitiois
diuine per contemplationem prelibatio. **Ge
ne. xxxij.** Vidi dominum fa. ad fa. et salua fa
cta est anima mea. **¶ Duodecim^o** est spei ro
boratio. **Greg.** Tanto spes in deum solidior
surgit. quanto quis pro eo grauiora sustinuerit
Et sic patet secundum. ¶ Tercio potest
iudicium quod bene agere non curantibus fi
et. quia omnis arbor que non fa. fruct. bo. exci.
et in ig. mit. **Rimis** est enim intolerabile quod ho
mo non fructificet et maxime christianus cum sit
positus in nobilissimo orto ecclesie dei qui qu
tidie aquis gratiarum irrigatur et beneficium
solis iusticie scilicet christi semper est ibi et omnium stel
larum celi. id est omnium sanctorum et ange
lorum. et lune. id est beate virginis. Creditur
enim quod vinee engaddi. vbi nascitur balsamum
perferant balsamum propter virtutes constel
lationis que ibi operatur cum in nullo alio lo
co mundi nascatur. **¶ Similiter** terra ecclesie
optima est utpote super pinguedine bonita
tis et meriti christi fundata. **Ezech. xxxvj.** Ter
ra illa quondam inculta facta est ortus volu
ptatis. Exemplum sicut in orto regio non di
mittitur arbor sterilis sed amputatur. ita de
qui est colonus totius ecclesie arbozem steri
lem eradicat. **Et hoc** est quod christus ponit exem
plum **Luce. xiiij.** de arboze ficu quam quidam
habebat in ortu suo plantata. **Qui** ait. Ec
ce tres anni sunt ex quo venio querens fructum in
ficulnea hac. et non inuenio succide ergo illam
ut quid ter. etiam occu. **Et** ait colonus. Do
mine dimitte illam et hoc anno usque dum ve
niam et fodiam circa illam et mittam stercoza
et si quid fecerit fruct. bene. sin autem in futurum
succide illam. **Arbor** ista est homo. tres autem an
ni sunt tria tempora. scilicet tempus legis nature.
et legis scripture et gratie. **In** isto vero tercio an
no est ficus et arbor tota letamiata. id est repleta om
ni gratia et virtute. **Et** ideo si in primis duobus tempori
bus siue annis homo non fecit fructum magis tolerandus
fuit. **Sed** in isto tercio tempore siue anno. quod homo non

fecit fructum nullo modo est ferendum. **Dis** est quod
in isto tercio tempore siue anno fructum non fa
cit excidet et in ignem mittet. **Ubi** duplicem penam
ponit. scilicet excidi et in ignem mitti. **¶ Prima** scilicet exci
di super a deo et a sanctorum portio est sine parti
one maior pena scilicet mitti in ignem. **¶ Cri
sost.** due pene sunt scilicet excidi et periri. multi
autem gebennas solum abhorrent. **Ego** au
tem causam illius glorie multo amarioris pe
nam gebenna esse dico. **Intolerabilis** quidem
pena est gebenna. **Sed** quis mille ponat ge
bennas nihil tale quale est a beata illa gloria
excidi et odio haberi a christo. **Dis** est arbor de
bet fructum facere bonum tam laicus quam deni
cus quam etiam religiosus. **¶ Sed** enim esse laicus oli
ua ferens. xij. fructus opere misericordie. **Lu
ce. vj.** Estote misericordes. quia iudici. sine misericordie
ei qui non fa. mi. ut dicit **Yaco. ij.** Clericus deus esse
vitis in puritate conscientie sacrificans vinum
et in sanguinem christi pervertens. **Quia** ut dicit **dr. j.**
Cor. xj. Qui autem man. et bi. indig. in. sibi man. et
bi. **Religiosus** deus esse ficus ferens dulces et su
auem fructum. **¶ Hier.** xiiij. Quid tu vides bie
remia. **Fic^o** bonas bonas valde. et malas ma
las valde. **Quia** boni religiosi sunt boni val
de. et mali sunt mali valde. **Aug.** Sicut non in
ueni meliores quam qui in monasterijs profecerunt.
sic non sum expertus peiores quam qui in mona
sterijs defecerunt. **¶ Nathei. v.** Vos estis sal
terre. quod si euauerit in quo saliet ad nibi
lum valet ultra nisi vt mittat foras et pulce
rit ab hominibus. **Sicut** enim sal omnia condit sed
putrefactum nihil penitus valet. sed ab homi
nibus pulcat. sic boni religiosi totum mundum
condunt sed dissoluti ab omnibus conculcantur
¶ Moraliter autem ad edificationem nostram
¶ Notanda sunt decem circa arbores. **¶ Pri
mum** est profunditas in radicibus. **Augusti
nus.** Arbozem attendite. radicem figit in hu
mili et verticem tendit ad celum. **Sic** nos in
radice humilitatis. profudari debemus si volumus
etiam ad celum exaltari. **Luce. decimo quarto.** Qui
se humiliat exaltabitur **Gregori^o.** **¶ Digo** hu
tutum humilitas est. **¶ Illa** in nobis virtus ve
raciter pullulat que in radice humilitatis per
durat. **Quantum** arbor profundatur in ra
dicibus tantum crescit in altum. sic quantum
homo se humiliat tantum exaltabitur. **¶ Secundu** est re
ctitudo in stipite. sic et nos recti iudicemur. et aut
rectum habet per hunc modum medium non discrepat ab extre
mis. **¶ Extrema** autem hominis sunt ortus et mora que sunt

rectu di

magne paupertatis. **Job. j.** Rudus egressus su-
 de utero matris. et nudus reuertitur. **Magne vi-**
 litatis quia vilitate nascitur et vilitate moritur. **Et ma-**
 gni planctus. **Sap. vij.** Similem voces omnibus
 emili plorans. **Tunc ergo homo est arbor recta quoniam**
mediu suu concordat cum extremis et vita panpe-
rez gent. **Iob. iij. pau. vi. gerimus. **Dat.**
v. Beati pau. spi. **Diues** antequam sit sicut came-
 lus qui est depressus in cauda et capite. et ha-
 bet gippu in medio. et ideo non est rectus nec va-
 let intrare regnu dei. **Dat. b. xix.** **Facilius** ca-
 melu est per forame acus transire. quam diuites in-
 tre in regnu dei. **Sicut tunc homo est arbor recta quoniam**
vilitas et abiectus vult esse in mundo. sicut vilitate
natus est et vilitate morietur. **Eccl. x. Quid sup**
his terra et cinis. q. d. De terra factus es et in
cinerez debes reuertiri. quare ergo in medio sup-
pbis. **Sicut tunc homo est arbor recta quoniam**
eius est cum fletu sicut natiuitas eius et mors.
****Psal.** Fuerunt mi. lacri. me. pa. die ac nocte.**
Peccatores autem sunt distorti. quia vita suam
volunt in magna leticia ducere. **Job. xxj. Du**
cunt in bo. di. s. zc. Incedunt etiam incuruati. quia
totum desideriu suu ad terrena deflectunt. **Ps.**
Oculos su. sta. de. in t. **Terciu est**
uinitas in ramis ad fructificandu. quia in vno so-
lo ramo. sed in omnibus producit fructum. sic et
nos in omnibus membris nostris debemus fru-
ctificare. vt dictu est in precedenti sermone. **Ro.**
vj. Sic. exhi. me. ve. zc. **Quartu est**
electio opportuni tempis ad fructificandu. quia arbor que
propter intemperiem hiemis ab operatioe cessa-
uit redeunte vere incipit operari. sic et nos si ali-
quando propter aliquod impedimentu non pos-
sumus operari. tunc quoniam possumus operari debemus
****Ballat. vj.** **Domine** tempus habet. op. bo. ad oes. **Eccl. s.**
ix. **Quocunq potest manus tua. fac. instan. opera. zc.**
****Quintu est** ordinatio operatioe diuine.**
quia arbor non fert alios fructus quam deus ordina-
uerit. vt patet in hoc euange. quia spine nun-
quam faciunt vvas sed moros. **Ps. Preceptu**
posuit et non prece. **Sicut et nos debemus facere.**
Solus homo malus et dyabolus ordinatioem
dei transgrediuntur. **Job. xv. Cucurrit aduer-**
sus deum erecto collo. **Sextu est**
vehementia adhesionis ad terram vnde habet alimentum
****Quia** vehementer adheret terre et non vna radi-**
ce sed pluribus. sicut palmaru eum radix platee est simi-
lis ori aialis. Sic et nos vehementer debemus
deo adherere. a quo habemus vitam anime et
corpis et non solu per fides et spem. sed per carita-****

tem iusticiam et per omnes virtutes. **Dat. b. xxij**
 Dilige dominum deum tuum ex toto corde. et ex to-
 tu. et ex to. vi. t. **Septimu** est indigentia cul-
 ture. **Ram** arbor cultura indiget. **Ante** plus
 d. quod oes spes plante quoniam non fuerunt culte silue-
 stres fuerunt. **Unde** noe non aliter plantauit vi-
 neam nisi quia vites siluestres ad cultura re-
 duxit. **Sic** et nos ipsos excolere debemus ne quoniam
 si arbores siluestres efficiamur. **Job. xv.** **Om-**
nem palmitem in me non ferentem fructu tol-
 let eum et omnes qui fert fructu purgabit eum. vt
 fructu plus afferat. **Sic** accidit de anima sicut de
 corpe. quia nisi laueret et mundaretur feteret.
Octauu est bonitas fructus. nam sicut palmaru arbo-
 res siluestres plus fructificat quam ortenses. sed
 ortenses faciunt meliorem fructu ita et nos de-
 bemus intendere bonitati opere et non pluralita-
 ti. quia illa vidua que misit duo era minuta in ga-
 zophiliu plus oibus misit. vt christus dixit **Lu.**
xxj. **Ps. Secundum puritatem manuum me. retri.**
mi. et non di. sicut multi. **Nonu est insertio**
melioris arboris. nam in trunco siluestri inserit sur-
culus bone arboris. et postea tota arbor est bo-
na. Sic et nos in veteri et siluestri homine debe-
 mus inferere bona doctrina et bona vitia. et
 tunc erimus bona arbor. **Iaco. j.** **In** mansue-
 tudine suscipite insertu verbum quod potest saluare
 animas vestras. **Ro.** **Tu** autem cum oleaster
 esses insertus es in bona oliua. **Decimu**
 est inclinatio ramorum ad terram ex fructu uber-
 tate. quia quanto rami arboris magis fuerint fru-
 ctibus onerati. tantomagis ad terra inclinan-
 tur. sic et nos quanto plura bona fecerimus hu-
 miliiores esse debemus. **Lu. xvij.** **Cum** omnia fece-
 ritis que precepta sunt vobis di. quia ser. inuti-
 su. **Quia** omnia illa bona ex gratia dei procedunt. **1.**
Cor. iij. **Quid** habes quod non accepisti. si autem acce-
 pisti quod gratia quoniam non accepisti. **Et** sic potest dici
 um. **Quarto** ponit insufficientia il-
 loz qui bene docent et male viuunt. quia non omnes
 qui di. mibi dicit dicit intrabit in regnu celo-
 rum. i. qui predicant et confitent christum esse dominum celi et
 terre et creatoru omniu et redemptorem hominu. et
 omnia illa predicant et confitent que vera fides tenet.
 non tamen que predicant faciunt. **Dat. b. xxij.** **Di-**
cunt enim et non faciunt. **Mes** se sicut candelu que il-
 luminat alios et seipsum consumit. **Sed** de **Jo-**
han. baptista di. **Job. v.** **Quod** erat lucerna ar-
 dens in se per caritatis feruorem. et lucens alijs
 per veram doctrinam et bonorum operum edificatio-
 nem. et de christo di. quod cepit hic. facere et docere. **Act. j.**

No debet vicia arborum.

47

Tales figurati sunt p̄ ficū habentem solum
folia cui xps maledixit q̄ statim aruit **Mat.**
xxj. Nam verus predicator debz esse factor
x̄bi qd̄ predicat. Quia vt dicit **Breg.** Cui⁹
vita respicit restat vt e⁹ doctrina p̄ternatur
Rōs. xv. Non em̄ audeo aliquid loqui eoz
q̄ per me nō effecit christus. **H̄** figura patz
i **Exo.** de rōnali vitatis ⁊ doctrine qd̄ stabat
in pectore sacerdotis. Et nota qd̄ quidā di-
cunt tm̄ semel dñe qui. s. xpm̄ solū habent in
ore p̄dicando ⁊ p̄fitendo. **Ysa. xxix.** Popu-
lus hic la. me. o. cor. at. e. lō. ē a me. Alij dicūt
bis dñe. q̄ scz credūt corde ⁊ confitent ore.
sed ope p̄tradiciūt. **Thio. j.** Confitent se nos
se deū factis autē negāt. Alij dicunt ter dñe.
qd̄ non fit nisi in spū sancto. glosa. ter dicē do-
minus b̄sus est in corde credē. ore p̄fiteri. ⁊
opere attestari. Nam vnū sine altero estz ne-
gare. Et sic intelligitur illd̄ **Yobel. ij.** Dis q̄-
cunqz inuocauerit nomē dñi salu⁹ erit. Dicē
ergo bis vel sel n̄ sufficit ad introitū regni ce-
loz. Et sic patz quartū ⁊ p̄sequēt totum.

De epistola Sermo. lxxj.

Debitores sum⁹

Qnō carni vt fm̄ carnem viuamus
Rōs. viij. De vita ⁊ mō viuendi
magna ē p̄trouersia int̄ mūdianos ⁊ viros dei
Quā mūdiani dicūt ⁊ male q̄ fm̄ carnē debe-
mus viuē ⁊ desideria carnis p̄ficē. qz ob h̄ fa-
cta s̄ bona mūdi vt ipsis ad n̄m p̄moduz ⁊
utilitatem vtamur. Et ideo saraceni qui tōli-
ter s̄ mūdiani dicūt q̄ omī re ⁊ oī actu possu-
mus vt in q̄ nō iniuriam⁹ p̄ximo nec directe
p̄tumeliaz inferim⁹. Viri autē dei a rōe ⁊ spū
s̄cto illuminati dicūt ⁊ b̄n. q̄ fm̄ carnē non
debemus viuē. nec eius desideria p̄ficē s̄ fm̄
rōem ⁊ spū s̄ctū. De hac atē materia defini-
nat ap̄ls i eplā hodierna. In qua quidē epi-
stola q̄tuor facit. **P̄mo** di. q̄ nō fm̄ carnē de-
bemus viuē ⁊ ābulare. In p̄ncipio eple. Se-
cundo vtriusqz vite finē ⁊ fructū nitē assig-
re. ibi. Si fm̄ car. vix. mo. si autez spū sac. car.
mo. vi. Tercō oñdit q̄ viuē fm̄ spū ⁊ n̄ fm̄
carnē possum⁹ p̄grue facē. ibi. Quicūqz enī
spū dei agunt. hi filij sunt dei. nō eī accepistz
spū seruilitatis iterū i timore. **Q̄rto** p̄ testio-
niū spū s̄cti. ap̄ls qd̄dā qd̄ in tercio mem-
bro dicit. s̄ q̄ nos qui spū dei agimur sumus
filij dei satagit confirmare ⁊ si filij ⁊ heredes

lor fac̄ in eplā

ibi. Ipe em̄ spū s̄cti testimoniū reddit spū n̄ro
q̄ sumus filij dei. Si autem filij ⁊ heredes.
B̄ **Primo** ergo di. q̄ fm̄ spū ⁊ non fm̄
carnem debemus viuere. Et hoc est q̄ dicit
Debitores sumus non carni. vt fm̄ carnem
viuamus. i. fm̄ desideria carnis ⁊ voluptates
que legi dei non sunt subiecta. imo sunt pessi-
ma desideria ⁊ pessima opera carnis. **Salla.**
v. Manifesta autem sunt opera carnis. q̄ sūt
fornicatio. adulterium. immundi. impu. Intra.
ydolorum seruitus. auaricia. ⁊ sic de alijs. vtz
in precedenti sermone. Et sic patet primum.
Q̄ **Secundo** vtriusqz vite finē ⁊ fructū as-
signat. qui est mors ⁊ vita. Mors enim est fi-
nis ⁊ fructus vite carnalis ⁊ vita est finis et
fructus vite spūalis. quia si fm̄ desideria car-
nis vixerimus moriemur triplici morte. scilicet
morte nature citius. **Ecc. xxxvij.** Propter
crapulaz multi obierunt. Morte culpe. quia
gula ⁊ luxuria sunt duo capitalia vicia pro-
pter que anima sepatur a deo ⁊ remanet mor-
tua. **Thimo. v.** Vidua que in delicijs est vi-
uens mortua est. Et morte pene eterne. Sic
mortuus fuit diues epulo ⁊ sepultus in infer-
no. **Luc. xvj.** Si autem spū facta carnis mor-
tificaueritis. id est si a spū sancto ducti. ⁊ pro-
pter vite eterne amorem. ⁊ non p̄pter vanaz
gloriam ⁊ auariciam ⁊ sanitatem p̄sequendā
vel propter quodcunqz aliud carnale p̄mo-
dum. vt multi faciunt. mortificauerimus mē
bra nostra per opera nostra scz p̄ opa p̄nie.
ita q̄ in opera carnis non proumpant. viuē
mus triplici vita. s. vita nature diutius. **Ecc.**
xxxvij. Qui absti. est ad vi. Vita gr̄e. **Mat.**
xxj. Si quis vult p̄ m. v̄ire. i. in vita gratie
mecum esse abne. se. i. vitā carnalē crucifigat.
Salla. v. Qui autē sunt xpi car. s. cru. cum vi.
⁊ cōcu. Et vita gl̄ie. **Mat. v.** B̄ti paupes
spū. ⁊ beati qui lugent. ⁊ beati qui p̄se. pa. x̄.
quoniam ipsoz est regnuz celoz. Ibi ponū-
tur septem beatitudines. id est septem opati-
ones p̄cedentes a septem donis spū s̄cti.
quas habēt viri sancti qui membra sua mor-
tificant super terraz. propter quas repromit-
titur eis regnuz celozum. Sic ergo patet q̄
si consideremus. p̄sideremus q̄ qui viuūt fm̄
carnem incurrit omne malum. ⁊ p̄uatur oī
bono. quia cum finis includat in se virtualitē
ea que sunt ad finem. ⁊ triplex mors super-
dicta sit finis omnis mali. ⁊ triplex vita sit fi-
nis omnis boni. ⁊ viuens fm̄ carnem incur-